
96  diário oficial Nº 36.044  Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMsA
Aviso DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico sRP Nº 
019/2024-sEMsA. objeto: contratação de empresa especializada na 
Prestação de serviços de locação de impressoras, com fornecimento de 
equipamentos (Novos) Manutenção Preventiva e corretiva dos equipa-
mentos com reposição de Peças, componentes e Materiais Utilizados na 
Manutenção e fornecimento de insumos, exceto Papel, Para Hospital Mu-
nicipal de santarém, ambulatório de especialidades e Unidade de Pronto 
atendimento edital: 27/11/2024 das 08h. No endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. início de 
entrega das propostas: 27/11/2024 a partir das 9h no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 11/12/2024 às 09h h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. franklin Augusto Brazão 
Rodrigues - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1146678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE são féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE coNtRAto

contrato n° 20240634 - DisPENsA DE LicitAção Nº DL017/2024 
- contratante: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo félix do xiNgU - contra-
tado: iNstitUto coNsUlPaM coNsUltoria PUblico Privada objeto: 
contratação de instituição para prestação de serviços especializados ob-
jetivando a realização de concurso público para preenchimento de vagas 
no âmbito da Prefeitura Municipal de são felix do xingu -Pa. vigência: 
18/11/2024 a 31/12/2024 - valor global: r$ 630.000,00 (seiscentos e 
trinta mil reais) - data da assinatura: 18/11/2024.

JoAo cLEBER DE sousA toRREs
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1146679
PREfEituRA MuNiciPAL DE são féLix Do xiNGu - PA

ExtRAto DE coNtRAto
contrato n° 20240633 - cARoNA Nº ARP032/2024 - contratante: 
PrefeitUra MUNiciPal de sÃo félix do xiNgU - contratado: f r da 
silva filHo coMercio e servico eireli - objeto: adesÃo a ata de 
registro de PreÇo Nº 20240491, origiNário do PregÃo eletroNi-
co 036/2024-srP da secretaria execUtiva MUNiciPal de edUcaÇÃo, 
qUe teM Por objeto: registro de PreÇo Para coNtrataÇÃo de eM-
Presa esPecializada Na PrestaÇÃo de serviÇo sob deMaNda, coM 
forNeciMeNto de MÃo de obra e eqUiPaMeNtos, Para serviÇos de 
reParos e MaNUteNÇÃo Nos Prédios PUblicos do MUNicÍPio de 
sÃo felix do xiNgU, Para ateNder a secretaria MUNiciPal de Ur-
baNisMo - seMUrb. vigência: 21/11/2024 a 31/12/2024 - valor global: 
r$ 877.500,00 (oitocentos e setenta e sete mil, quinhentos reais) - data 
da assinatura: 21/11/2024.

JoAo cLEBER DE sousA toRREs
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1146680

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

Aviso DE LicitAção
A Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, torna público abertu-
ra de Processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico nº 90029/2024 
cujo objeto é o aqUisiÇÃo de cestas básicas, Kit liMPeza, Kit Higie-
Ne Pessoal, Kit dorMitÓrio, visaNdo ateNder as Necessidades 
eMergeNciais das faMÍlias afetadas Pelas cHUvas iNteNsas No 
MUNicÍPio de sÃo MigUel do gUaMá/Pa, através da secretaria 
MUNiciPal de segUraNÇa iNstitUcioNal, com critério de julgamento 
MeNor PreÇo Por grUPo no modo de disputa aberto, nos termos da 
lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do decreto federal nº 11.462, de 
31 de março de 2023, decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, 

e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições esta-
belecidas no edital. a abertura da sessão pública será em 10/12/2024 às 
09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do sistema de compras do 
governo federal (www.gov.br/compras), Uasg:.980551, edital e anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldo-
guama.pa.gov.br, sistema de compras do governo federal (www.gov.br/
compras), Portal tcM/Pa, email cPl: smg.pregao@gmail.com e diretoria 
de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 
13:00hs.

JosiMEiRE RoDRiGuEs DA siLvA
ageNte de coNtrataÇÃo

Protocolo: 1146681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

Aviso DE LicitAção
DisPENsA DE LicitAção ELEtRôNicA - N° 7/2024-128PMt

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 279/2024/ADM
o Município de tucumã, através da Prefeitura Municipal de tucumã - se-
cretaria Municipal de administração e Planejamento, estado do Pará, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de novembro 
de 2024, às 09:01 horas, realizará disPeNsa Na forMa eletrôNica do 
tipo menor preço, tendo por objeto: aqUisiÇÃo de eqUiPaMeNtos de 
MelHoria de qUalidade de eNergia Para a secretaria MUNiciPal 
de adMiNistraÇÃo e PlaNejaMeNto. nos termos do decreto Municipal 
nº 003/2024 e da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento 
convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da 
cPc, endereço rua do café, s/n, setor alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no 
horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba licitações da Prefeitura 
Municipal de tucumã-Pa, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de contratações Públicas - 
PNcP. tucumã-Pa, 25 de novembro de 2024. José AuGusto DA siLvA 
foNsEcA - Agente de contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1146682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE LicitAção. A Prefeitura Municipal de viseu, por inter-
médio da secretaria Municipal de administração torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará realizar o PregÃo eletrôNico Nº 
020/2024-srP, registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de material de iluminação pública, 
objetivando atender as necessidades da secretaria de administração do 
Município de viseu/Pa. abertura: 06/12/2024 às 09h30min, local: www.
portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-li-
citatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/. fernando dos santos 
vale - secretário Municipal de Administração.
*esta publicação deixou de circular na edição do dia 25/11/2024, por pro-
blemas técnicos.

Protocolo: 1146683

.

.

PARticuLAREs
.

REQuERiMENto DE LicENçA DE AtiviDADE RuRAL - LAR
GARiBALDi DEvoti JuNioR - fAzENDA cRistAL, cPf: 018.992.241-
90. torna-se público o requerimento da licença ambiental de atividade 
rural - lar, para atividade de agricUltUra de ciclo cUrto pela secre-
taria Municipal e Meio ambiente - seMMa - ipixuna-Pa.

Protocolo: 1146640
REQuERiMENto DE LicENçA DE AtiviDADE RuRAL - LAR

GARiBALDi DEvoti - fAzENDA uNião, cPf: 499.125.186-91 torna-
se público o requerimento da licença ambiental de atividade rural - lar, 
para atividade de agricUltUra de ciclo cUrto pela secretaria Munici-
pal e Meio ambiente - seMMa - ipixuna-Pa.

Protocolo: 1146641

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


